a marca, o
fabricante, o número de registro na Anvisa, o lote e a validade do teste RT-PCR a
ser fornecido, aplicado e analisado pela empresa contratada.
5.1.3. A realização dos testes RT-PCR deverá ser de acordo com a demanda
da Contratante, até o limite de 1200 (mil e duzentos) testes.
5.1.4. A aplicação dos testes RT-PCR (teste molecular - SWAB de secreção
nasal/oro-faringe) deverá ser realizada em Brasília-DF, nas dependências do
LABORATÓRIO/CLÍNICA da Contratada.
5.1.5. Os resultados dos exames deverão ser encaminhados à Divisão de

[...]

assinatura da Ata de Registro de Preços e emissão da Nota de Empenho, conforme
previsto no item 5.1.4.
6.1.2. A realização dos exames deverá ocorrer de acordo com a
demanda. A empresa contratada deve ter disponibilidade de fornecimento
imediato, até o limite das 1.200 (mil e duzentos) testes.
7. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO E CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO
E PAGAMENTO
7.1. A entrega do(s) bem(s)/serviços será acompanhada e fiscalizada por
servidor devidamente nomeado pelo Contratante, conforme artigo 67 da Lei nº
8.666/93.
7.2. A contratada ficará sujeita a mais ampla e irrestrita supervisão,

[...]

Será permitida a apresentação de cópia do protocolo de pedido de
revalidação do registro junto à ANVISA, desde que tenha sido requerida nos
termos do §6° do artigo 12 da Lei n° 6.360/76.
18.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
18.4.1. Valor Global:  R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais).
18.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa
ao edital.
18.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.
18.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no
edital.
19. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
19.1. O custo estimado da contratação é de R$ 228.000,00 (duzentos e vinte
e oito mil reais).

Documento assinado eletronicamente por Erlon Pereira Aquino, Chefe de
Divisão de Saúde Ocupacional e Qualidade de Vida, Substituto(a),
em 19/07/2021, às 15:03, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 54, inciso II, da Portaria nº 06/2021 da Capes.